
 

Test   PRÁVNÍ NAUKA   (verze 3) 
 

Datum zkoušky 25. 1. 2021                             Jméno a příjmení: 

 

Instrukce: Test si stáhněte do počítače. U uzavřené otázky se správná varianta podtrhuje, 

správná odpověď může být jedna, více, žádná nebo všechny varianty. U otevřené otázky 

vepište stručně správnou odpověď. Na vyplnění testu máte 20 minut. V 15.20 hod. text testu 

uložte a zašlete v příloze mailu na adresu: milos.vecera@law.muni.cz. Výsledek zkoušky 

naleznete v ISu. 

 

1. Co je to právní subjektivita a ze kterých 3 součástí se skládá ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Jak dělíme právní skutečnosti?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Které jsou základní prvky struktury právní normy? 

 

 

1)   

2)   

3)   

 

 

4. Podmíněná norma imperfektní se skládá: 

a) z hypotézy, dispozice a sankce 

b) z dispozice a sankce 

c) z hypotézy a dispozice 

5. Pojem subjektivní právo  

      a) vyjadřuje subjektivní povahu tvorby práva 

      b) odpovídá mu nutnost jiného právního subjektu chovat se určitým způsobem pod  

           hrozbou legální sankce  

       c) vyjadřuje možnost vyžadovat odpovídající chování jiných subjektů  

 

mailto:milos.vecera@law.muni.cz


 

6. Právo věřitele ze smlouvy o nájmu požadovat zaplacení nájemného řadíme mezi 

práva: 

a) veřejná 

b) hmotná 

c) subjektivní 

7. Mezi soukromoprávní delikty se nezařazují 

a) majetkoprávní delikty 

b) správní delikty 

c) mezinárodněprávní delikty 

8. Angloamerický typ právní kultury 

a)  bývá označován jako common law 

b)  stěžejním pramenem práva, zvláště ve Velké Británii, je precedent  

c)  na rozdíl od Velké Británie nejsou v USA právní obyčeje pramenem práva 

9. Vlastnosti individuálního právního aktu (IPA) 

a) platí pro něho presumpce správnosti 

b) účinnost IPA znamená jeho nezměnitelnost (formální stránka účinnosti) 

c) i pro nicotné IPA platí do jejich zrušení presumpce správnosti  

10. Při interpretaci práva 

a) autentický výklad podává normotvůrce  

b) doktrinální (odborný) výklad podává Nejvyšší soud ČR 

c) legální výklad je výklad podávaný obecnými soudy 

11. Dispozitivní normy 

a) neumožňují autonomii vůle 

b) jejich opakem jsou normy kogentní 

c) jsou právně nezávazné 

12. Při zjišťování skutkového stavu je třeba dokazovat 

       a) lokální právní předpisy (vyhlášky obcí apod.) 

       b) skutečnosti představující právní fikci 

       c) notoriety – skutečnosti obecně známé  

13. Právní principy se uplatňují zejména při použití metody interpretace 

       a) historické 

       b) jazykové 

       c) teleologické 

14. Čl. 78 Ústavy stanoví: „K provedení zákona v jeho  mezích je vláda oprávněna  

                 vydávat nařízení.“  

      Jedná se o právní normu: 

a) kolizní 

b) kompetenční, která opravuje vládu k vydávání originárních normativních aktů 

c) odkazující 

15. Uveďte druhy (typy) právních povinností: 

1)   

2)   

3)   

4) 


